ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 25 марта 2020 г. N 333

О ПРИНЯТИИ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИЕЙ ПОПРАВКИ К МОНРЕАЛЬСКОМУ ПРОТОКОЛУ
ПО ВЕЩЕСТВАМ, РАЗРУШАЮЩИМ ОЗОНОВЫЙ СЛОЙ

  Список изменяющих документов
(в ред. Постановления Правительства РФ от 18.02.2022 N 206)

В целях обеспечения выполнения обязательств Российской Федерации по Монреальскому

протоколу по веществам, разрушающим озоновый слой, от 16 сентября 1987 г. Правительство
Российской Федерации постановляет:

1. Согласиться с предложением Министерства природных ресурсов и экологии Российской
Федерации, согласованным с Министерством иностранных дел Российской Федерации и другими
заинтересованными федеральными органами исполнительной власти, о принятии Российской
Федерацией поправки к Монреальскому протоколу по веществам, разрушающим озоновый слой,
принятой на двадцать восьмом совещании Сторон Монреальского протокола (г. Кигали, Руанда, 15
октября 2016 г.).

2. Министерству иностранных дел Российской Федерации в установленном порядке
уведомить депозитария Венской конвенции об охране озонового слоя о принятии Российской
Федерацией с 1 января 2021 г. поправки, указанной в пункте 1 настоящего постановления.

3. Утратил силу. - Постановление Правительства РФ от 18.02.2022 N 206.

4. Министерству промышленности и торговли Российской Федерации совместно с
заинтересованными федеральными органами исполнительной власти не позднее 2 месяцев со дня
вступления в силу настоящего постановления направить в Министерство природных ресурсов и
экологии Российской Федерации предложения по определению расчетного уровня потребления
регулируемых веществ, включенных в список F перечня веществ, разрушающих озоновый слой,
выраженного в эквиваленте CO2, за 2011, 2012 и 2013 годы.

5. Утратил силу. - Постановление Правительства РФ от 18.02.2022 N 206.

  КонсультантПлюс: примечание.
П. 6 вступил в силу по истечении 90 дней со дня исполнения п. 2 данного документа.

6. Министерству экономического развития Российской Федерации в установленном порядке
внести на рассмотрение Евразийской экономической комиссии предложение о дополнении
перечня товаров, в отношении которых установлен разрешительный порядок ввоза на таможенную
территорию Евразийского экономического союза и (или) вывоза с таможенной территории
Евразийского экономического союза, предусмотренного приложением N 2 к решению Коллегии
Евразийской экономической комиссии от 21 апреля 2015 г. N 30 "О мерах нетарифного
регулирования", веществами, включенными в перечень веществ, разрушающих озоновый слой,
согласно пункту 3 настоящего постановления.

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования, за
исключением пунктов 3 и 6, которые вступают в силу по истечении 90 дней со дня исполнения
пункта 2 настоящего постановления.

consultantplus://offline/ref=914DF4133098E6920B298CE58ECF48B831D5321369173A46A022F496AA9941200EF93D2F3FD4ABABF1C1F51CBD42EFE499792B65DDA255D8q9A1O
consultantplus://offline/ref=914DF4133098E6920B2989EA8DCF48B834D53314681F674CA87BF894AD961E2509E83D2E37CAADABEEC8A14FqFAAO
consultantplus://offline/ref=914DF4133098E6920B2989EA8DCF48B831D93D146C1F674CA87BF894AD961E2509E83D2E37CAADABEEC8A14FqFAAO
consultantplus://offline/ref=914DF4133098E6920B2989EA8DCF48B834D533146B1F674CA87BF894AD961E2509E83D2E37CAADABEEC8A14FqFAAO
consultantplus://offline/ref=914DF4133098E6920B2989EA8DCF48B831D93D146C1F674CA87BF894AD961E2509E83D2E37CAADABEEC8A14FqFAAO
consultantplus://offline/ref=914DF4133098E6920B298CE58ECF48B831D5321369173A46A022F496AA9941200EF93D2F3FD4ABABF1C1F51CBD42EFE499792B65DDA255D8q9A1O
consultantplus://offline/ref=914DF4133098E6920B298CE58ECF48B831D5321369173A46A022F496AA9941200EF93D2F3FD4ABABF1C1F51CBD42EFE499792B65DDA255D8q9A1O
consultantplus://offline/ref=914DF4133098E6920B298CE58ECF48B831D532156D1C3A46A022F496AA9941200EF93D2F3FD4AFAAF6C1F51CBD42EFE499792B65DDA255D8q9A1O

Председатель Правительства

Российской Федерации
М.МИШУСТИН